
 BR.0002.3.2019.AB 

 

PROTOKÓŁ NR  V / 19 

 

Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO 

 

w dniu 28 lutego 2019 roku 
 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod 

przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu Małgorzaty Benc. Początek obrad – 

godzina 12.10.    

 

 

Obecni: 

 

Radni powiatu zawierciańskiego, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Radni nieobecni: 

 

Teresa Mucha-Popiel 

Bogusław Piotrowski 

 

Spoza grona Rady obecni byli: 

 

Posłowie na Sejm RP:  Danuta Nowicka i Waldemar Andzel, radny Sejmiku Województwa 

Śląskiego Rafał Porc, przedstawiciele władz samorządowych miast, miast i gmin oraz gmin 

powiatu zawierciańskiego z Prezydentem Miasta Zawiercia Łukaszem Konarskim, 

przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji i straży, kierownicy jednostek organizacyjnych 

powiatu, Naczelnicy Wydziałów, Kierownicy Biur i Samodzielnych Referatów Starostwa 

Powiatowego w Zawierciu, przedstawiciele środków masowego przekazu i inni goście, 

zgodnie  z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

 

Ad.1.) 

 

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc. Na podstawie listy 

obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał,  

a tym samym prawomocność V sesji Rady Powiatu. Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze 

Starostą Gabrielem Dorsem oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za 

przybycie.  

 

 

Ad.2.) 

 

W związku z brakiem uwag i wniosków ze strony radnych, sesja odbyła się zgodnie  

z następującym porządkiem obrad, przekazanym w materiałach sesyjnych:    
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1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu  Nr IV / 19 z dnia 31 stycznia 2019 roku.   

4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.   

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie informacji o funkcjonowaniu  Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Zawierciu. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2019 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

lata 2019 – 2025. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu 

przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szpitala Powiatowego w Zawierciu. 

9. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej 

korespondencji. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad.3.) 

 

Wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony radnych protokół Nr IV / 18 z dnia 31 stycznia 

2019 roku, projekt którego radni otrzymali wraz materiałami sesyjnymi, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli  przy 21 głosach „za”. 

 

 

Ad.4.) 
 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od ostatniej sesji przedstawił Starosta 

Gabriel Dors. 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 6 posiedzeń w dniach: 29 stycznia, 31 stycznia,  

5 lutego, 12 lutego, 22 lutego i 26 lutego br. br. zajmując się m.in. następującymi sprawami: 

 

 podjął uchwały w sprawach: 

– zmian w budżecie powiatu na 2019 rok oraz zmian w planie finansowym;   

– wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia hali sportowej znajdującej się  

w budynku usytuowanym na nieruchomości będącej w trwałym zarządzie Zespołu 

Szkół w Szczekocinach; 

– przyjęcia regulaminów udziału w stażach nauczycieli kształcenia zawodowego  

w ramach realizowanych projektów; 

– przyjęcia „Regulaminu przyznawania dotacji na realizację zadań publicznych powiatu 

zawierciańskiego w 2019 roku”; 

– wyrażenia zgody na zbycie pojazdu służbowego będącego w posiadaniu Powiatowego 

Zarządu Dróg w Zawierciu; 

– przyznania dotacji dla Stowarzyszenia „Daj Szansę” Pomocy Dzieciom Kalekim  

i Osobom Niepełnosprawnym z siedzibą w Zawierciu;   

– wyrażenia zgody na likwidację i zdjęcie ze stanu księgowego środka trwałego 

będącego na wyposażeniu Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Zawierciu;  
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– ustalenia wysokości stawek czynszu za najem i dzierżawę nieruchomości 

stanowiących mienie powiatu zawierciańskiego.   

 

 zapoznał się z: 

– informacją dotyczącą podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w 2019 roku; 

– sprawozdaniem z przeglądów obiektów budowlanych stanowiących mienie powiatu 

zawierciańskiego; 

– sprawozdaniem za rok 2018 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez powiat zawierciański. 

 

Ponadto przekazał informacje o istotnych wydarzeniach, odbywających  w ostatnim czasie 

terenie powiatu:   

 

 w dniach 2 – 3  lutego br. odbyły się XXIX Mistrzostwa Polski Oldbojów w Halowej 

Piłce Nożnej; 

 na początku lutego br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się posiedzenie 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na którym powołany został zespół ds.  

monitorowania i zwalczania problemu dopalaczy na terenie powiatu zawierciańskiego. 

Pierwsze posiedzenie zespołu odbyło się w dniu dzisiejszym, przed rozpoczęciem obrad 

sesji; 

 w dniu 11 lutego br. odbyło się spotkanie pn. „Niepełnosprawni w powiecie:” 

 w dniu 19 lutego br. w Powiatowym Urzędzie Pracy odbyło się posiedzenie Powiatowej 

Rady Rynku Pracy. 

 w dniu 19 lutego br. w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się spotkanie, 

zorganizowane przez Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego, 

poświęcone ochronie miejsc pamięci narodowej. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.   

 

 

Ad.5.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że projekt uchwały, 

omawianej w tym punkcie porządku obrad, wraz  załączonymi materiałami został 

wprowadzony pod obrady Rady Powiatu  w ramach wykonania Uchwały Nr  IV/36/19   

z dnia 31 stycznia 2019 roku w sprawie ustalenia terminów sesji i uchwalenia planu pracy 

Rady Powiatu na 2019 rok. Zgodnie § 29 ust. 4 Statutu Powiatu w przypadku inicjatywy 

uchwałodawczej Przewodniczącej Rady projekt uchwały podlega zaopiniowaniu przez Zarząd 

Powiatu, który na posiedzeniu w dniu 26 lutego br. wydał pozytywną opinię w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Kozioł poinformowała, że 

członkowie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej  na posiedzeniu w dniu   

22 lutego br. jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za” wydali pozytywną opinię do  projektu 

uchwały w sprawie informacji i funkcjonowaniu Ośrodka Interwencji Kryzysowej  

w Zawierciu. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Zawierciu działa w strukturze 

organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu. Podstawowym celem 

działalności Ośrodka jest udzielanie pomocy i wsparcia osobom i rodzinom doświadczającym 

przemocy w rodzinie czy znajdującym się w innej sytuacji kryzysowej. Ośrodek udziela 
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potrzebującym pomocy prawnej, wsparcia psychologicznego i terapeutycznego, a także 

pomocy w zapewnieniu bezpiecznego schronienia w sytuacjach kryzysowych. W tym celu 

dysponuje miejscami noclegowymi w mieszkaniu hostelowym, znajdującym się na terenie 

gminy Włodowice. Ośrodek jest czynny całodobowo. Informacja o działalności Ośrodka wraz  

z podaniem numeru telefonu do całodobowego kontaktu została przekazana do Komendy 

Powiatowej Policji w Zawierciu oraz do Ośrodków Pomocy Społecznej działających we 

wszystkich gminach powiatu zawierciańskiego. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli 

przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu oraz przedstawiciele 

Komendy Powiatowej Policji w Zawierciu. W toku dyskusji zwrócono uwagę na potrzebę 

szerszego przekazywania informacji i zacieśnienia współpracy pomiędzy Ośrodkiem  

a służbami policji oraz na opracowanie i przekazanie policji szczegółowej informacji na temat 

zakresu pomocy dla poszkodowanych, aby osoby, które znalazły się w sytuacji kryzysowej, 

od razu mogły dowiedzieć się, gdzie mogą uzyskać pomoc i w jakim zakresie. Zdaniem 

członków Komisji należy umożliwić tym osobom  niezwłoczne skorzystanie z pomocy 

specjalistycznej, bez konieczności oczekiwania na spotkanie z prawnikiem, psychologiem czy 

terapeutą nawet do kilku tygodni, po uprzednim ustaleniu terminu wizyty. Na kolejnym 

posiedzeniu przegłosowany zostanie wniosek w tym zakresie.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Myślę, że informacja była szeroko omawiana na posiedzeniu Komisji merytorycznej i – jak 

pani Przewodnicząca zapowiedziała –  będzie jeszcze wniosek. Jeżeli nie ma uwag, to myślę, 

że wyczerpaliśmy temat  Są potrzeby i oczekiwania na współpracę z policją. Myślę, że 

Ośrodek w jakiś sposób to poprawi i ulepszy swoją działalność”. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V / 45 / 19 w sprawie 

informacji o funkcjonowaniu  Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zawierciu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty jednogłośnie, czyli przy 21 głosach „za”. 

 

 

Ad.6.) 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 lutego br. jednogłośnie, czyli 

przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na 2019 rok.   

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V / 46 / 19 w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2019 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 20 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”. 

  

  

Ad.7.) 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej Marcin Wojciechowski 

poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 26 lutego br. jednogłośnie, czyli 

przy 3 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 209-2023. Proponowane zmiany są 

odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę 

Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad. 
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Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V / 47 / 19 w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 – 2025, w wyniku 

przeprowadzonego głosowania został  przyjęty przy 19 głosach „za”, 1 głosie „przeciw”  

i 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

 

Ad.8.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc poinformowała, że zgodnie z § 3 ust. 3 

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 roku powołanie komisji konkursowej 

wszczyna postępowanie konkursowe. Jednocześnie przypomniała, że na podstawie  29 ust. 5 

Statutu Powiatu uchwały dotyczące spraw osobowych nie wymagają opinii Komisji. 

 

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały Nr V / 48 / 19 w sprawie 

powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora 

Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty 

przy 14 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących się”.   

 

 

Ad.9.) 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informację o pracy między 

sesjami i otrzymywanej korespondencji: 

 

‒ w odpowiedzi na pismo z dnia 25 stycznia br. Szpital Powiatowy w Zawierciu w dniu  

31 stycznia br. przesłał informacje o przeprowadzonej kontroli we wszystkich placówkach 

lecznictwa otwartego w zakresie tablic informacyjnych, na których pojawiała się nazwa 

niefunkcjonującego już Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego. Wszystkie nieprawidłowe 

oznaczenia zostały usunięte; 

‒ w dniu 4 lutego br. Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego  

w Zawierciu w odpowiedzi na wniosek Przewodniczącej Rady Powiatu przekazał 

informacje na temat działań podejmowanych przez doradców zawodowych w latach 2014 

– 2018; 

‒ w dniu 12 lutego br. Szpital Powiatowy  w Zawierciu przekazał strukturę należności, 

strukturę zobowiązań, rachunek zysków i strat za miesiąc grudzień 2018 roku przy 

zamkniętych księgach; 

‒ w dniu 13 lutego Dyrektor Instytutu Prawa Administracji i Ekonomii w Krakowie przesłał 

gratulacje dla radnych z okazji uzyskania mandatu radnego wraz z ofertą współpracy;  

‒ w dniu 18 lutego br. sołtys wsi Woźniki przekazał postulat w sprawie przebudowy drogi 

w miejscowości Woźniki gmina Irządze. Postulat został przekazany do Zarządu Powiatu 

celem zajęcia stanowiska w sprawie zgodnie z kompetencjami organu wykonawczego; 

‒ w dniu dzisiejszym, tj. 28 lutego br. wpłynęło pismo radnej Rady Miejskiej w 

Ogrodzieńcu w sprawie dofinansowania budowy chodnika przy ul. Ogrodzienieckiej w 

Ryczowie; 

‒ również w dniu dzisiejszym radny Sejmiku Województwa Śląskiego Rafał Porc przekazał 

informacje dotyczącej remontu mostu w miejscowości Kuźnica Masłońska, gmina Łazy, 

które uzyskał w ramach interpelacji złożonej w związku z wnioskiem radnego Leszka 

Kalagi. 
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Ad.10.) 
 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przedstawiła informacje o interpelacjach  

radnych, złożonych w okresie między sesyjnych oraz o odpowiedziach, otrzymanych  

w związku ze złożonymi wcześniej przez radnych interpelacjami i zapytaniami.   

 

 w dniu 8 lutego  br. wpłynęło zapytanie radnego Grzegorza Piłki  w sprawie zapewnienia 

bezpieczeństwa na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 1708S z 1734S  

w Rokitnie Szlacheckim. W dniu 25 lutego została przekazana odpowiedź w powyższej 

sprawie, przygotowana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu; 

 w dniu 12 lutego wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego Mariusza Piotrowskiego, 

złożoną w dniu 30 stycznia br., przygotowana przez Powiatowy Zarząd Dróg  

w Zawierciu. 

 w dniu 13 lutego br. wpłynęła odpowiedź na interpelacje radnego Grzegorza Piłki, 

złożoną na poprzedniej sesji Rady Powiatu w sprawie  braku oznakowania rejestracji dla 

dzieci w Poradni Chirurgii Urazowej w Przychodni przy ul. Powstańców Śl. w Zawierciu,  

przygotowana przez Szpital Powiatowy w Zawierciu; 

 w dniu 14 lutego br. radni: Grzegorz Piłka i Karol Hadrych złożyli interpelację  

w sprawie utworzenia dorocznej nagrody Starosty Zawierciańskiego za szczególne 

osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania dóbr kultury. 

Termin udzielenia odpowiedzi upływa w dniu 4 marca br.   

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc przypomniała również, iż interpelacje  

i zapytania radnych oraz treść udzielonych odpowiedzi  są dostępne w Biuletynie Informacji 

Publicznej – zakładka Rada Powiatu oraz na stronie internetowej Starostwa – zakładka 

powiat. Ponadto informacje te są podane do wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy 

ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu przez 30 dni od dnia udzielenia odpowiedzi.  

 

 

Ad.11.) 

 

Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel (treść wystąpienia w formie protokołu): 

 

„Bardzo się cieszę, że mogę być w tej nowej kadencji Rady Powiatu Będzińskiego”. (Radni 

zwrócili uwagę, że to sesja Rady Powiatu Zawierciańskiego) „Tak, zawierciańskiego. Bardzo 

chciałam pogratulować wszystkim radnym wyboru na funkcję radnego powiatu 

zawierciańskiego, pogratulować panu Staroście  Gabrielowi Dorsowi  wyboru na tę funkcję, 

bo bardzo na to liczyłem. Staram się w każdej kadencji być na sesji. Przepraszam za 

spóźnienie, bo byłem na sesji Rady Gminy Włodowice. Jeżeli jestem tutaj, w okręgu 

wyborczym, to staram się bywać na sesjach, ale –  niestety –  niewiele mam czasu, pięć 

miesięcy w roku. Pozostałe miesiące jestem w Warszawie, dwa do trzech miesięcy – niestety 

–  w delegacjach zagranicznych z ramienia Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Staram się być 

we wszystkich gminach okręgu wyborczego, a także mieć kontakt z samorządami gmin, 

samorządami powiatów, samorządem Sejmiku Wojewódzkiego. Wczoraj miałam także 

spotkanie w ważnej sprawie z Marszałkiem Województwa Śląskiego. Bardzo się cieszę, bo 

powiat zawierciański, liczebnie to nie jest największy powiat mojego okręgu wyborczego, bo 

jest 5 powiatów po około120.000 mieszkańców, ale terytorialnie to jest największy powiat. 

Myślę, że nawet teraz najwięcej czasu spędzam na terenie powiatu zawierciańskiego, bo są  

 soboty i niedziele spotkania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych, a bardzo często 

w wielu jednostkach OSP bywam, tym bardziej, że w parlamencie jestem 
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wiceprzewodniczącym parlamentarnego zespołu strażaków i od dwóch lat członkiem 

prezydium władz Wojewódzkich OSP. W związku  z tym staram się wsłuchiwać i pomagać 

także druhom strażakom, a zakres moich działań i zainteresowań jako posła jest olbrzymi. 

Sprawą kluczową dla terenu powiatu zawierciańskiego i dla mnie jako parlamentarzysty, to są 

zabiegi trwające od wielu lat, ale w tej kadencji udało się ziścić, że obwodnica Poręby  

i Zawiercia została wpisana w rządowy program. Mam nadzieję, że w tej perspektywie 

obwodnica powstanie. Oczywiście zagrożenie jest duże, jest to inwestycja gigantyczna prawie 

za  500.000.000 zł. Jeden samorząd ani wszystkie samorządy, gdyby się złożyły, to raczej nie 

mogłyby wybudować tej obwodnicy. Jest niezwykle ważna inwestycja i kosztowało to 

naprawdę dużo wysiłku, żeby znalazła się w rządowym programie rozwoju. Teraz trzeba 

tylko tak naprawdę monitorować kwestię,  aby  się dalej posuwała.  

Sprawa przetargu. Z informacji na chwilę obecną tyle uzyskałem, że  przetarg będzie 

unieważniony, bo on nie jest jeszcze niezakończony. Myślę, że będzie kolejny przetarg, ja 

będę również rozmawiał w tej sprawie kolejny raz z Ministrem Infrastruktury i mam nadzieję, 

że się uda. Decyzja środowiskowa na tę obwodnicę jest ważna do połowy przyszłego roku, 

jak wynika z tego, co informowała mnie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.   

Jest to sprawa kluczowa i mnie zależy na wielu rzeczach, np. na wprowadzeniu na ten teren 

przedstawicieli placówek dyplomatycznych, żeby było zainteresowanie rozwojem  

i tworzeniem  miejsc pracy w specjalnej strefie ekonomicznej (m.in. były także takie 

rozmowy). Mówią, że to nie jest wszystko proste, żeby powstała jedna z filii zakładu pracy 

spółki państwowej, ale na razie to utknęło, ale myślę, że w przyszłości jest szansa, bo są to 

naprawdę dobre tereny w specjalnej strefie ekonomicznej i podstrefie, która się mieści na 

terenie Zawiercia.   

Słyszałam, że na razie sesje przebiegają sprawnie i mam nadzieję, że powiat zawierciański 

będzie się dobrze rozwijał. To jest powiat, gdzie stopa bezrobocia była zawsze duża i to 

bezrobocie znacząco spadło, ale nadal są osoby, które są potrzebujące. Tak naprawdę jednym 

z kluczowych rzeczy naszego rządu jest rozwój terenów powiatów słabszych, tak naprawdę 

powiatów ziemskich, gdzie jest  dużo terenów wiejskich. Rząd Prawa i Sprawiedliwości 

stawia duży nacisk na rozwój małych miasteczek i wsi. Między innymi ten program, który 

przedstawił na konwencji Prezes Prawa i Sprawiedliwości i na ten temat mówił, aby ludzie 

mieli łatwiejszy dostęp do rozwoju, do dużych firm.  Nie możemy sobie pozwolić na rozwój   

taki, jaki był w poprzedniej kadencji, kiedy to rząd chciał rozwijać kraj w modelu naukowym 

nazywanym dyfuzyjno  –  polaryzacyjnym. Co się kryło za tym tak naprawdę? W Polsce 

miały tylko być rozwijane duże miasta, a ludzie z prowincji mieli się przeprowadzać i miały 

powstać, jak w Ameryce Południowej , w zasadzie slamsy w miastach. Do tego by się ten 

program sprowadzał.  Myśmy to zatrzymali.  Dzisiaj rozwój kraju jest istotnie w innym 

miejscu, jest bardzo wysoki wzrost gospodarczy dzięki temu rządowi, a najistotniejsze jest to,  

że ludziom, szczególnie tym, którzy byli w najtrudniejszej sytuacji bytowej, pomogliśmy 

znacząco, a w szczególności rodzinom wielodzietnym, bo wszystkie rządy przez tyle lat 

zapomniały o rozwoju tego ważnego aspektu życia, bo to tak naprawdę rodziny i nasze dzieci 

tworzą przyszłość naszej ojczyzny. Tak, że jeszcze raz dziękuję, służę pomocą, jestem tutaj  

w stałym kontakcie z władzami powiatu zawierciańskiego, będziemy rozmawiali na temat 

pomocy dla powiatu zawierciańskiego, bo naprawdę powiat jak najbardziej zasługuje na to.  

A jest tutaj wiele problemów, które są potrzebne do rozwiązania dla wszystkich mieszkańców 

powiatu zawierciańskiego. Z tego miejsca chciałbym życzyć zdrowia i pomyślności w 2019 

roku”. (Małgorzata Benc dodała, że również i we wszystkich latach następnych). 
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Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałbym  skorzystać z okazji, bo pan poseł mówi, że chętnie nam pomoże. Myślę. że od 

wielu, wielu lat ta Rada i poprzednie Rady zabiegały o budowę obwodnicy. Chciałbym 

wiedzieć, czy aby ta budowa obwodnicy będzie realizowana, bo – tak jak Pan wspominał –  

zagrożenie jest duże, a tak naprawdę bardzo byśmy chcieli,  jak pan deklarował na koniec, by 

nam pomógł i żeby to nie były pozorowane działania, dlatego, że kwota, która jest 

przeznaczona na ten przetarg, jest stanowczo za niska na budowę tej obwodnicy. Tak 

naprawdę brakuje około 200 mln zł, żeby odbył się przetarg i żeby można zacząć budowę.  

Liczymy na pana pomoc, którą pan deklaruje, że te 200 mln zł czy coś około tej kwoty 

będzie. Liczymy gorąco na to, że te pieniądze znajdą się na tę obwodnicę, bo pan jest 

wszędzie tak wysoko. Mówię o tym, żeby to nie zostało  na papierze, że będziemy pomagać 

tym miejscowościom i tym małym powiatom,  tylko chcielibyśmy od słów do czynów. Tak, 

że bardzo bym prosił , żeby pan zadziałał, aby te kwoty znalazły się większe i żeby ta 

obwodnica naprawdę ruszyła. Tak, jak pan sam wspomniał, to decyzja środowiskowa kończy 

swój termin, gdzie rozpoczynanie wszystkiego od nowa odroczy nas na zbyt wiele, wiele lat. 

Sam pan jest przedstawicielem tego okręgu wyborczego i myślę, że warto byłoby, żeby ta 

obwodnica wreszcie znalazła swój finał. Dlatego bardzo proszę o wsparcie, ale sam pan wie, 

że pozorowane działania nie wystarczają. Za te kwoty, które są, absolutnie nie da się 

wybudować obwodnicy i liczymy na rezerwy. Skoro mamy tak duży, dobry budżet , to 

znajdzie się jeszcze troszkę pieniędzy, aby jednak tą obwodnicę wokół Poręby i Zawiercia 

wybudować i bardzo do pana o to apeluję”. 

 

Burmistrz Miasta Poręba Ryszard Spyra (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Oczywiście nie sposób, abym w poruszonym na tej sali temacie obwodnicy nie zajął 

stanowiska, zwłaszcza, że jest to ważna inwestycja o znaczeniu strategicznym nie tylko dla 

Poręby, ale także dla powiatu, ale dla mieszkańców Poręby ma szczególne znaczenie.  

Chciałbym nawiązać do mojego przedmówcy i przedstawić, jak to jest postrzegane przez 

mieszkańców gminy. Przez ostatnie kilka lat mieszkańcy gminy byli zapewniali przez 

wszystkich posłów, że jest to szczególna inwestycja pod nazwą obwodnica Poręby  

i Zawiercia,  że jest im szczególnie bliska sercu, znają znaczenie tej inwestycji dla 

mieszkańców tego regionu, w związku z czym mieli podjąć wszelkie działania, jakie są w ich 

mocy, aby doprowadzić do sfinalizowania inwestycji. Przypominam zwrot sfinansowania 

inwestycji, a zatem przez sfinansowanie inwestycji rozumiem to, że zostają rozstrzygnięte 

pewne etapy konkursowe, zostają wyłonienie wykonawcy i przystępujemy do konkretnych 

działań.  Ja nie mówię w formie wyrzutów czy zażalenia,  że nie został rozstrzygnięty 

przetarg, bo to jest poza mocą sprawczą naszych szanownych posłów. Odbywają się 

procedury i to rozumiemy, tylko chodzi o to, żeby dokonać wszystkiego, co mogą posłowie,  

a posłowie mogą bardzo wiele, żeby faktycznie spowodować, że te pieniądze, które są 

sygnowane czy te, które będą sygnowane na tę inwestycję, były pieniędzmi realnymi, które 

umożliwią rozstrzygnięcie pozytywne tego przetargu. Rozbudowane zostały bardzo silne 

oczekiwania mieszkańców. Wszelkie słowa, które są wypowiadane przez osoby tak ważne dla 

nas, jak to są posłowie, mają bardzo wielką moc i ogromne znaczenie i przywiązują do tego 

mieszkańcy dużą wagę. Ktoś, kto takie zapewnienie daje, a musi się liczyć z tym, że 

faktycznie musi doprowadzić to do końca. Mówię to teraz jako przedstawiciel społeczności 

gminy Poręba, więc się państwo posłowie i wszyscy tutaj zgromadzeni muszą wiedzieć, że 

rozczarowanie mieszkańców jest ogromna tym faktem, że w piątek nie zostało to 

rozstrzygnięte. Ludzie też umieją liczyć i zdają sobie sprawę, że pieniądze, które są wyłożone 

na realizację inwestycji, są zdecydowanie za małe. Zatem  bardzo proszę, żebyście państwo 
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dołożyli wszelkich starań, żeby wywiązać się z tych zobowiązań, które daliście tym ludziom 

nie zmuszani przez nikogo”. 

 

Poseł na Sejm RP Waldemar Andzel (treść wystąpienia w formie protokołu): 

 

„W sprawie obwodnicy już przez tyle lat tyle słów i zapewnień ze strony różnych 

parlamentarzystów padło, że można by napisać długą książkę. Powiem szczerze, że  

największa szansa była wtedy, kiedy  było najwięcej środków finansowych z perspektywy 

unijnej. Ta obwodnica dawno powinna powstać ze starego rządu Platformy Obywatelskiej.  

W okresie 2008 – 2015 było naprawdę dużo parlamentarzystów z listy Platformy 

Obywatelskiej.  Tutaj było pięciu parlamentarzystów i nic w tej sprawie nie zrobili, bo łatwo 

teraz powiedzieć to niektórym radnym z drugiej strony, a powinni się uderzyć i w jakiś 

sposób naciskać na swoich przedstawicieli, na swoich parlamentarzystów z Platformy 

Obywatelskiej, którzy nic nie zrobili. Kosztowało to, żeby do tej pory dojść, bardzo wiele 

zabiegów. Państwo nie wiecie, łatwo się tutaj mówi i łatwo tutaj wszyscy deklarowali, ale  

kosztowało to kilkadziesiąt wizyt w Ministerstwie i rozmów z Ministrem Infrastruktury, 

ponieważ w Polsce na większość obwodnic nie było środków, że on napisał sobie poprzedni 

programy na 210 miliardów złotych, a pieniędzy na rozwój w Polsce autostrad, dróg 

ekspresowych i obwodnic było na 130 miliardów złotych. Brakowało 80 miliardów złotych.  

Jeżeli do państwa to docierają te olbrzymie sumy, to Ministerstwo to musiało rozdzielić. To 

nie jest tak, że jak ktoś jest specjalistą od wyceny to wie, ile tak naprawdę brakuje na tą 

obwodnicę i wie, ile ta obwodnica będzie kosztowała. Ja też nie będę wiedział i wątpię,  żeby 

ktokolwiek z państwa jakąś konkretną sumę wypowiadał i będzie wiedział, ile to będzie 

kosztować, bo nie jest ekspertem w tej sprawie i lepiej niech się nie wypowiada w tej sprawie. 

Powiem, że interesowałem się teraz rozbudową   modernizacją drogi  DW 913 do lotniska, 

także strategicznej inwestycji. Był  przetarg na 90 milionów złotych,  przetarg był przez rok 

organizowany, było 5 przetargów, ponieważ wszystkie ceny były zawyżone. Tak robią dzisiaj 

inwestorzy. Wszyscy inwestorzy ceny zawyżają i ten sam problem mają wszystkie władze 

samorządowe, że przetargi są bardzo często odwoływane, ponieważ wykonawcy ceny 

znacząco zawyżają.  Ja będę w tej sprawie rozmawiał z Ministrem.  Nie mogę zadeklarować, 

że znajdę środki, ponieważ budżet jest napięty. Łatwo do czegokolwiek namawiać, ale tyle, 

ile ja zrobiłem, ile starań zrobiłem, to jednak bardzo bym prosił, żeby uszanować, że doszło 

do tego etapu. Jak doprowadziłem do tego etapu, to będę starał się i będę rozmawiał, aby to 

było. Deklaracje polityków już od lat 30 były składane. Większość polityków niewiele w tej 

sprawie zrobiła, tylko dużo opowiadała i dużo się w tej sprawie chwaliła. Teraz jest naprawdę 

zrobione dużo. Mamy nadzieję i zobaczymy, bo to jest kwestia, czy jest więcej potrzebne 

pieniędzy (to muszą ocenić eksperci) czy kwestia podchodzenia z kolejnymi przetargami, 

gdzie wiemy, że wykonawcy zawyżają w istotny sposób ceny. Oczywiście wiemy, jak ważne 

jest, aby ona powstała w tej perspektywie. Myślę, że inni parlamentarzyści dołączą, będą 

pomagali. Tak jak mówiłem, wiele osób składało deklaracje, ale w tej sprawie niewiele robiło,  

a wymaga to chodzenia i odkładania innych rzeczy, bo do mnie miesięcznie się zgłasza około 

trzech tysięcy osób z bardzo różnymi problemami, a większość spraw muszę odkładać  

i muszę walczyć o te sprawy, które są strategiczne dla rozwoju Zagłębia Dąbrowskiego,  

a rzeczą strategiczną to jest między innymi ta obwodnica Poręby i Zawiercia. Ale też jednym 

ze strategicznych dla mieszkańców Zagłębia zadaniem jest w przyszłości powstanie progu 

elektrycznego. Jest to inwestycja jeszcze droższa. W Będzinie – Łagiszy w tym roku 

wszystkie pozostałe progi są wygaszane i ludzie nie będą mieć ciepła. Problemów, które 

dostałem jest olbrzymia masa i ja staram się pomagać. Mógłbym wymieniać rzeczy, którymi 

się zajmuję, bardzo dużo czasu by to zajęło, a nie jest to tylko ta jedyna rzecz. Na pewno będę 

pytał i w tej sprawie interweniował, ale zadeklarować nie mogę. Ja nie jestem rządem,  jak to 
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niektórzy powiedzieli, że jestem przedstawicielem rządu. Ja jestem przedstawicielem władzy 

ustawodawczej, koalicji rządzącej Prawa i Sprawiedliwości, może jestem  posłem, który jest 

znany, jestem w prezydium  Klubu Parlamentarnego, prawą ręką Przewodniczącego i mam 

bardzo dużo obowiązków związanych z prowadzeniem w klubie parlamentarnym. Ja 

ministrom też nie mogę nakazywać, co mają zrobić i jakie mają podjąć decyzje, ponieważ 

spraw tego typu i decyzji jest całym kraju dużo. Inwestorzy, którzy podchodzą do przetargu, 

to w podobnych sprawach jest tak samo i to nie jest jedna inwestycja, która jest naszym kraju 

robiona, bo tych inwestycji jest naszym kraju olbrzymia ilość. Będę naprawdę starał się na 

tyle, jakie są możliwości, pomagać i interesować się tą sprawą. Od wielu lat apelowałem, 

można też sprawdzić, ile inni posłowie napisali interpelacji w tej sprawie. Proszę dokładnie 

posprawdzać i będziecie widzieli, w jaki sposób interesowali się takimi sprawami, bo to nie 

jest łatwo powiedzieć słowo, ale trzeba zobaczyć konkretne fakty. Dziękuję bardzo”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc (treść wystawienia w formie stenogramu): 

 

„Może zamknijmy dyskusję. Wiemy na pewno, że cena pracy wzrosła i to jest oficjalne  

wiadomo, że płaca minimalna i stawka godzinowa wzrosła, więc koszty mogą też być 

większe. Wierzymy, że w jakiś sposób da się to rozwiązać. można podzielić budowę na etapy 

i mam nadzieję, że mądrzejsi i bardziej doświadczeni w rozwiązywaniu takich problemów, 

zajmują się tą sprawą. Może dajmy czas. Panie radny (do Jarosława Kleszczewskiego), ale 

bardzo proszę bez ... . Dobrze, ad vocem”. 

 

Jarosław Kleszczewski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Panie Pośle, dobrze, że pan powiedział, że nie jest pan szeregowym posłem. Chwała panu za 

to. Myślę, że pana wpływy są znacznie większe niż  innych szeregowych posłów. Przyznał 

pan przy wszystkich na sali i liczę, że od słów do czynów. To pomówienie, że poprzedni rząd 

miał zbudować. Prawo i Sprawiedliwość już od trzech lat rządzi, kadencja się państwu 

kończy, a obwodnicy jak nie ma, to nie ma i dalej nie ma perspektyw. Ja nie twierdzę, że to 

jest taka czy inna kwota. Pani Przewodnicząca też słusznie uznała, pan podał też przykład 

innej drogi, że – niestety –  nakłady i środki, jakie powinny pójść na budowę tych dróg, są 

potrzebne nieco większe. Nie chodzi o kwotę, rzeczywiście nie jestem ekspertem,  pan też 

nie, ale to, że przetargi się nie odbywają czy są nierozstrzygnięte, to świadczy o tych, którzy 

je ogłaszają i trzeba wyciągnąć wnioski. My wciąż liczymy, że do końca kadencji to się uda.  

Pan jako nie szeregowy poseł, ale bardzo wpływowa osoba i poseł nie jednej, ale już bardzo 

wielu kadencji, bo odkąd pan odwiedza nasz powiat, to mamy okazję pana gościć. Nie można 

też zarzucić innym posłom, że nic w tej sprawie nie zrobili, bo gdyby nie to, że kiedyś ta 

obwodnica  znalazła się w projektach kluczowych dla województwa śląskiego,  to nie trafiła 

by do Sejmu, więc zarzucanie innym, że nic nie robili, jest niewłaściwe. Pan wie, że gdyby 

tam się nie znalazła i gdyby województwo śląskie nie przyjęło takiego priorytetu i nie 

powiedziało, że  jest to jedna z najważniejszych inwestycji dla województwa śląskiego, to   

w ogóle Sejm by na tym nie debatował. To zrobili posłowie poprzedniej kadencji i myślę,  że  

tutaj należy zgodnie współpracować, bo nam chodzi o efekt współpracy. Pan dobrze  

podkreślił teraz, że w miarę zgodnie pracuje niezależnie od różnicy, bo nam zależy na dobrym 

zdrowiu, życiu mieszkańców tej naszej małej ojczyzny, nam zależy na tym powiecie, na tym 

mieście Poręba i Zawiercie, przez które nie można się przejechać. Pan o tym wie od lat i inni 

posłowie też. Myślę, że spróbujcie razem, my naprawdę pomożemy, liczymy, że uda się, bo 

to już nie ma co przerzucać, bo gdyby to było objęcie władzy przez państwa rok temu, ale po 

trzech latach wypadałoby, żeby przetarg się odbył. Dziękuję bardzo”. (Małgorzata Benc 
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zauważyła, że dobrze, że dobrze, że przetarg był ogłoszony, bo w poprzednich kadencjach nie 

udało się tego zrobić). 

  

Karol Hadrych (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja troszeczkę w innej kwestii. Chciałbym złożyć zapytanie, może nawet wniosek, jakie 

planowane są metody  podziału subwencji oświatowej z uwagi na to, że obecny podział nie 

spełnia oczekiwań. Jest to bardzo poważny problem zarówno w gminach, jak i w powiatach”.  

 

Poseł na Sejm RP Danuta Nowicka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Chciałabym jeszcze raz odnieść się do budowy obwodnicy. Może nie jedyną, ale jedną  

z najbardziej zainteresowanych osób budową tej obwodnicy, bo mieszkam przy ulicy 

Paderewskiego i jestem najbardziej zainteresowaną osobą, żeby to powstało. Wydaje mi się, 

że jesteśmy już najbliżej tego,  jak to można było. Historycznie znam sprawę budowy tej 

obwodnicy i wydaje mi się, a właściwie nie wydaje mi się, ale jestem pewna, że zrobimy 

wszystko, co w naszej mocy, aby doprowadzić do budowy. Mogę się tyle zobowiązać.  

Oprócz tego –  ponieważ  jest to moja pierwsza sesja –  chciałabym państwu bardzo 

serdecznie pogratulować wyborów, życzyć wszelkich sukcesów w realizacji wszelkich 

zamierzeń i wszystkiego najlepszego. Jeszcze chciałabym poinformować, że moje Biuro 

Poselskie znajduje się przy ulicy Sienkiewicza 22 w Zawierciu,  jest czynne i zapraszam 

zainteresowanych do współpracy i wszelkich kontaktów”. (Małgorzata Benc również 

pogratulowała pani Poseł wyboru, dodając, że wszyscy liczą na współpracę i wsparcie  

w każdej sprawie).  

  

Stanisław Dąbrowa (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

Miałem nie zabierać głosu, ale jak pan Poseł powiedział, że poprzednicy nic nie robili, to – 

powiem tak – że się we mnie zagotowało,  bo żeby zrealizować inwestycję jakąkolwiek, to 

trzeba na początku przygotować dokumentację.  Prace dokumentacyjne trwają nieraz bardzo 

długo ,w zależności od terenu. Zacznę od drogi 913, o której to pan Poseł wspominał.  

W  2013 roku –  byłem wtedy w Urzędzie Marszałkowskim –  była podjęta decyzja  

i przygotowana dokumentacja. Dokumentacja została skończona w 2018 roku i rozpoczęły się 

procedury przetargowe. To proszę wziąć pod uwagę, ile lat trwało przygotowanie. 

Wracam jeszcze do tego, co pan radny Leszek Kalaga wspominał o Kuźnicy Masłońskiej,   

o malutkim moście. Wcześniej być zrobiony w Chruszczobrodzie i cały Chruszczobród był 

zrobiony, ale też  3 lata wcześniej rozpoczęto przygotowania do dokumentacji. Okazało si, że 

to dość skomplikowana sprawa, choć wydaje się prosta niby taka prosta. To akurat nie są 

wielkie koszty w zakresie środków finansowych na to, żeby tą inwestycję zrealizować , 

podobnie jak obwodnicy Zawiercia i Poręby. Przecież dokumentacje były, właściwie ocena na 

środowisko była, w  2017 roku się kończyła, ale jest 5 – letni czas do tego, żeby taka 

dokumentacja i ocena była ważna, gdyby nie rozpoczęto.  Tutaj akurat ukłon m.in. do pana 

Posła. gdyby nie rozpoczęto procedury inwestycyjnej, to nie byłoby w ogóle problemu czy 

sprawy obwodnicy, bo trzeba by zacząć wszystko od nowa i przygotowanie dokumentacji.  

W takim przypadku myślę, że trwa to przynajmniej 4 lata, jak dobrze idzie,  nawet dużo 

dłużej. W związku z tym proszę nie mówić, że poprzednicy nic nie zrobili, bo dokumentację 

tak. Wiadomo, że najtrudniejszą sprawa jest znalezienie środków finansowych na realizację 

inwestycji, ale bez dokumentacji nie ma o czym gadać”. 
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Starosta Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

 

„Ja myślę, że moglibyśmy tak jeszcze długo. Natomiast konkluzja moja jest taka, że ja 

uważam, że razem wszyscy wspomożemy naszych parlamentarzystów, wszystkich z naszego 

okręgu,  aby jednak doprowadzić do finalizacji potrzebnej dla naszego regionu inwestycji i 

pociągniemy ją  jeszcze dalej do Szczekocin.  Nie będziemy się dalej już przerzucać się takim 

obwinianiem i proponuję, abyśmy tą inwestycję pociągnęli wszyscy razem.  

Pozwolę sobie odpowiedzieć odnośnie pytania Karola Hadrycha w sprawie subwencji 

oświatowej.  Jest to bardzo  ważny problem,  przed którym staniemy. Panie radny, szanowni 

państwo, jestem umówiony z panią Wiceminister i z panem Dyrektorem ds. subwencji. Ma 

być to robocze spotkanie w dniu 8 marca.  Przedstawię konkluzję – jeżeli sobie pan życzy –  

na piśmie, jak wygląda sprawa, również podam do Komisji Edukacji, abyśmy mieli jakiś 

pogląd na tą sprawę. Jest to  sprawa bardzo ważna i dziękuję za poruszenie tego tematu”. 

 

 

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Rafał Porc (treść wystąpienia w formie 

stenogramu):   

 

Chciałbym skorzystać z tej okazji, po raz pierwszy w tej kadencji zabrać głos i przedstawić 

się. Czuję się jak wychowanek Rady Powiatu Zawierciańskiego w Sejmiku Śląskim.  

W Sejmiku pracuję w Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia, w Komisji Turystyki  

i Sportu oraz w Komisji Budżetu,  Skarbu i Finansów, gdzie jestem Zastępcą 

Przewodniczącego.  Chciałbym również – bo widzę zainteresowanie ze strony państwa i ze 

strony mediów – poinformować o sprawie poruszanej  na pierwszej sesji   inauguracyjnej 

przez radnego Leszka Kalagę czyli remontu mostu na drodze 796 w miejscowości Turza.  

Tak, jak powiedział Marszałek Stanisław Dąbrowa, w tej chwili trwa procedura opracowania 

dokumentacji i projektu. Jak państwo wiecie, jest to dość skomplikowana sprawa dla takiego 

obiektu mostowego, dlatego, że jest umiejscowiony w nietypowym miejscu mokradeł. W dniu 

wczorajszym odbyło się posiedzenie  Komisji Budżetu, na której gościliśmy kierownictwo 

Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pan dyrektor Tabor ustosunkował się do tej kwestii. Ja  

w grudniu składałem interpelację po interpelacji Leszka Kalagi i dostałem odpowiedź 

przedstawiciela Marszałka –  Członka Zarządu Województwa. Tak, w tej chwili trwa 

przygotowanie dokumentacji, w roku przyszłym będzie to ujęte w planie przetargowym, ale 

nie tylko. Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu zapoznaliśmy się z projektem planu 

rzeczowo – finansowego. Ja może przedstawię kilka inwestycji, które są planowane  

w najbliższych dwóch latach. Nie są to tak strategiczne rzeczy, jak budowa obwodnicy, ale 

tym zajmą się przedstawiciele władzy ustawodawczej. W tym roku czeka na duża inwestycja 

na drodze nr 791 –  połączenie Zawiercia z Myszkowem przez Mrzygłód – remont drogi  

pomiędzy Mrzygłodem  do granicy  powiatu myszkowskiego i tej części wzdłuż hotelu Villa 

Verde do ulicy Mrzygłodzkiej i do połączenia z drogą krajową nr 78. To jest inwestycja 

przewidziana na około 100 milionów złotych, trwają prace nad opracowaniem dokumentacji 

projektowej na drodze wojewódzkiej nr 796, o czym mówiłem, w miejscowości Turza,  

budowa mostu na drodze nr 790 w miejscowości Giebło i budowa mostu na drodze nr 792  

w Hucisku. Jest także zaplanowana przebudowa drogi wojewódzkiej nr 794 Dzwonowice –  

Dzwono-Sierbowice,  przebudowa niebezpiecznego łuku drogi w miejscowości Pilica (to jest 

droga nr 794) i ostatnie rzeczy –  budowa dwóch zatok autobusowych oraz wyznaczanie 

nowych przejść dla pieszych przy drodze nr 791. To są inwestycje od 1 miliona do  

10 milionów złotych.   

Szanowni państwo, była też mowa o bardzo ważnym  czynniku, jakim są przetarg. W tej 

chwili różnica w cenach kosztorysów inwestorskich w porównaniu do ofert składanych  
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w przetargach sięga do 40% i nie wynika to zawsze z wartości materiałów, które są 

wykorzystywane w robotach budowlanych. Ja rozumiem politykę zamawiającego, ale 

również politykę wykonawcy. Bardzo często = o czym mówił wczoraj człowiek, który zna się 

niewątpliwie na tych tematach czyli dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich –  te duże koszty 

generują wykonawcom zdecydowanie koszty zatrudnienia i koszty pracownicze, bo jest 

ciężko pozyskać pracownika. Drugi koszt to są koszty usług transportowych. Nie wszystko na 

budowę można dowieść pociągiem, brakuje dzisiaj transportu ciężkiego i kierowców 

transportu ciężkiego. Bezpośrednie koszty to są koszty mas bitumicznych. Tam, gdzie 

wykonywane są nowe nawierzchnie drogowe, to niewątpliwie powoduje generowanie ceny  

kosztów. 

Ja ze swej strony tyle. Jeżeli macie państwo pytania, to zachęcam do pracy. Przed nami długa, 

5 – letnia  kadencja. Życzę miłej pracy”. 

 

Mariusz Piotrowski (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

  

„Mam taką prośbę do pana i pani Poseł o wsparcie inwestycji w gminie Szczekociny 

dotyczącej dworca kolejowego, o która zabiegamy od wielu lat.  Chodzi o wsparcie, ponieważ 

najbliższy dworzec  jest oddalony od gminy o około 20 km. 

Ponieważ 3 marca  przypada siódma rocznica katastrofy pod Szczekocinami, gdzie zginęło  

16 osób, chciałem jeszcze poprosić panią Przewodniczącą – jeżeli to możliwe –  o uczczenie 

ofiar minutą ciszy. Będę wdzięczny”. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzat Benc poprosiła wszystkich obecnych o powstanie  

i uczczenie minutą ciszy pamięć ofiar katastrofy kolejowej pod Szczekocinami.    

 

 

Ad.12.) 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Benc zamknęła 

obrady V sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.    

  
Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13. 10. 

 

  

Protokół sporządziła:          Przewodnicząca Rady Powiatu   

   /-/ Anna Bryła                       /-/ Małgorzata Benc    


